ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении дела № 21-05/02-19А о нарушении антимонопольного
законодательства

30 мая 2019                                                                 г. Петропавловск –
Камчатский

   Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Камчатскому краю по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее - Комиссия) в составе:

        Председатель Комиссии: "...."

        Члены Комиссии: "......."

       рассмотрев дело по признакам нарушения пункта 2 части 1
статьи 11 Закона о защите конкуренции в действиях хозяйствующих
субъектов ООО «Мастер» (4102007570), ООО «ТРЕСТ» (4102009176), ИП
ВИЛКОВА АЙДАН АБДУЛРАГИМ КЫЗЫ (410209478090), выразившегося в
антиконкурентном поведении участников аукциона №
...........................................0017,

       в присутствии представителя Министерства здравоохранения
Камчатского края,

у с т а н о в и ла:

     На заседании 30 мая 2019 Комиссия Камчатского УФАС России
установила следующее.

      Комиссия установила, что Министерство здравоохранения
Камчатского края направило документы и письменные пояснения во
исполнение Определения об отложении дела № 21-05/02-19А от
23.04.2019.

      Министерство здравоохранения Камчатского края пояснило, что
информация в отношении ООО «Мастер» от снижении НМЦК у
Министерства отсутствует, так как уполномоченным органом на
проведение данного электронного аукциона являлось Министерство
финансов Камчатского края. Решение о заключении концессионного
соглашения о создании и эксплуатации объекта здравоохранения -
Камчатской краевой больницы принято Распоряжением

Правительства Камчатского края от 23.10.2018 г. № 430-РП.

   Министерство здравоохранения Камчатского края направило
копию протокола, копию контракта, копию технического задания,
копию дополнительного соглашения, копию соглашения о
расторжении, копии писем в адрес ООО «Трест», копии актов о
приемке выполненных работ.

  В соответствии с пунктом 3 Соглашения о расторжении
государственного контракта от 04 июня 2018 № .........................8069 на
выполнение комплекса работ по объекту: «Строительство Камчатской
краевой больницы» ИКЗ .............................0414 от 25 декабря 2018
стороны признают, что работы на сумму 40 363 228 руб. 49 коп не
подлежат выполнению в связи с расхождением веса
металлоконструкций, указанного в техническом задании,
составленном на основании проекта шифр 137/06-16-01-КМ,  с
фактическим весом металлоконструкций, определенном на
основании проекта стадии КМД и уменьшением  общего веса
металлоконструкций нам 230 тонн. Обязательства по выполнению и
оплате работ на сумму 40 363 228 руб. 49 коп. Стороны прекращают.

     Также Комиссия Камчатского УФАС России пришла к выводу о
необходимости привлечения в качестве заинтересованного лица
Министерство финансов Камчатского края.

     Исследовав имеющиеся в материалах дела документы, комиссия
по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства считает невозможным рассмотреть дело № 21-
05/02-19А в данном заседании, так как имеются основания для
отложения рассмотрения дела.

       В соответствии с пунктами 2, 3 части 1 статьи 47 Федерального
закона «О защите конкуренции» от 26.07.2006 года № 135 – ФЗ
комиссия вправе отложить рассмотрение дела о нарушении
антимонопольного законодательства: в связи с необходимостью
получения дополнительных доказательств; для привлечения к участию
в деле лиц, содействующих рассмотрению дела, других лиц, участие
которых в деле, по мнению комиссии, необходимо.

       Комиссия Камчатского УФАС России в соответствии с пунктами 2,
3 части 1 статьи 47 Федерального закона «О защите конкуренции» от
26.07.2006 года № 135 – ФЗ приняла решение отложить рассмотрение
дела, Комиссия

о п р е д е л и ла:

            1.Назначить дело № 21-05/02-19А к рассмотрению на 25 июня
2019  в 11 часов 00 минут по адресу: г. Петропавловск – Камчатский,
ул. Ленинградская,  д. 90.

          2.Привлечь в качестве заинтересованного лица Министерство
финансов Камчатского края (683040, г. Петропавловск-Камчатский,
пл. им. В.И. Ленина, 1).

        3.Заинтересованному лицу Министерству здравоохранения
Камчатского края в срок до 21 июня 2019 представить следующую
информацию:

            - правовое обоснование того, что информация в отношении
ООО «Мастер» о снижении НМЦК у Министерства отсутствует, так
как уполномоченным органом на проведение электронного аукциона
.............................0017 являлось Министерство финансов Камчатского
края;

            - правовое обоснование расторжения государственного
контракта от 04 июня 2018 № ....................................8069 на выполнение
комплекса работ по объекту: «Строительство Камчатской краевой
больницы» ИКЗ ...............................0414 от 25 декабря 2018 указанного в
пункте 3 Соглашения о расторжении государственного контракта от
04 июня 2018;

            4. Заинтересованному лицу Министерству финансов
Камчатского края в срок до 21 июня 2019 представить следующую
информацию:

            - правовое обоснование расторжения государственного
контракта от 04 июня 2018 № ....................................8069 на выполнение
комплекса работ по объекту: «Строительство Камчатской краевой
больницы» ИКЗ .........................0414 от 25 декабря 2018 указанного в
пункте 3 Соглашения о расторжении государственного контракта от
04 июня 2018.

           3. Ответчику по делу ИП ВИЛКОВОЙ АЙДАН АБДУЛРАГИМ КЫЗЫ  в
срок до 21 июня 2019 следующие копии документов и информацию:

            - Договоры, соглашения (с приложениями), заключенные для
участия в электронном аукционе № ..............................0017;

           - Иные документы и информацию поясняющие поведение на

электронном аукционе № ......................................0017.

     Явка на заседание Комиссии Управления ФАС России по
Камчатскому краю ответчика по делу (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела № 21-05/02-19А) обязательна.